
	  

	  

	  

Jihočeská	  univerzita	  v	  Českých	  Budějovicích	   Autor	  posudku:	   387	  773	  533	  
Teologická	  fakulta	   Mgr.	  Martina	  Pavelková	   pavelkova@tf.jcu.cz	  
Kněžská	  8,	  370	  01	  České	  Budějovice	   Katedra	  KCHP	   www.tf.jcu.cz	  

Posudek	  vedoucí	  bakalářské	  práce	  

	  

Název	  práce:	  VÝZNAM KONCEPTU SNOEZELEN PRO SENIORY Z HLEDISKA LIDSKÉ 
DŮSTOJNOSTI 

Autor	  práce:	  Lenka	  Papežová	  

Obor	  studia:	  Sociální	  a	  charitativní	  práce	  

Posudek	  vypracovala:	  Martina	  Pavelková	  

Datum:	  27.	  4.	  2015	  

	  

	  

Bakalářská práce studentky Lenky Papežové s názvem “Význam konceptu snoezelen pro 
seniory z hlediska lidské důstojnosti” obsahuje 59 stran včetně seznamu lteratury a 
příloh (přílohy se nacházejí na stranách 47-59).  

Práce splňuje všechny formální požadavky kladené na daný stupeň kvalifikační práce. Po 
stylistické stránce vykazuje drobné množství chyb či překlepů. Je členěna do tří 
základních kapitol. V první kapitole autorka vymezuje pojem snoezelen, který v českém 
prosředí není dosud přliš rozšířen, a popisuje různé typy využití metod snoezelen. Druhá 
kapitola je věnována otázce lidí nacházejících se v seniorském věku, resp. třem 
základním dimenzím stáří (biologická, psychologická, spirituální). Ve třetí kapitole, která 
tvoří jádro bakalářské práce, se autorka pokouší o syntézu předchozích kapitol na etické 
bázi. Tj. zabývá se otázkou významu konceptu snoezelen pro lidsky důstojné stárnutí. Za 
tím účelem nejprve popisuje pojem lidské důstojnosti jakožto bioetického principu a 
následně zkoumá otázku, nakolik může být snoezelen významný pro důstojné stárnutí. 
Práce je doplněna mnoha ilustrativními obrázky či schématy, které se pro lepší orientaci 
nacházejí primo v textu.  

Jako vedoucí práce mohu říci, že autorka pracovala samostatně a s opravdovým 
zaujetím. Téma si zvolila sama a je zřejmé, že dokáže studovanou problematiku uplatnit 
ve své praxi. Případné výtky přenechávám oponentovi. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně minus. 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  


